[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 15 августа 2023 года                                                                                                       № 23

О порядке поощрения муниципальной управленческой команды сельского поселения Верхнеказымский за достижение значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2023 году

На основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2023 года № 354-п «О распределении дотаций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на цели поощрения муниципальных управленческих команд в 2023 году», распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2023 года № 481-рп «О порядке поощрения в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре региональной управленческой команды за достижение значений (уровней)  показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2023 году», в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 2008 года № 3 «О  размерах должностных окладов,  ежемесячных и иных дополнительных  выплат  и порядке их осуществления муниципальным служащим в администрации  сельского поселения Верхнеказымский», решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 19 сентября 2022 года № 29 «Об утверждении Положения о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский, замещающему муниципальную должность на постоянной основе» в целях организации поощрения муниципальной управленческой команды сельского поселения Верхнеказымский за достижение значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2023 году  Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский  р е ш и л :
Утвердить прилагаемый порядок поощрения муниципальной управленческой команды сельского поселения Верхнеказымский за достижение значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2023 году.

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                    Г.Н.Бандысик

                                                                              УТВЕРЖДЁН

решением Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
                                                                 от 15 августа 2023 года № 23

П О Р Я Д О К

 поощрения муниципальной управленческой команды сельского поселения Верхнеказымский за достижение значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2023 году

 (далее – Порядок)

1. Порядок определяет механизм поощрения 2023 году муниципальной управленческой команды сельского поселения Верхнеказымский за достижение значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2023 году.

2. Под муниципальной управленческой командой сельского поселения Верхнеказымский понимается группа лиц: лицо, замещающее муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе; лица, замещающие должности муниципальной службы сельского поселения Верхнеказымский; лица, не замещающие должности муниципальной службы и исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский; рабочие, работающие в администрации сельского поселения Верхнеказымский. Деятельность муниципальной управленческой команды сельского поселения Верхнеказымский способствовала достижению Ханты – Мансийским автономным округом – Югрой значений (уровней) показателей оценки для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2023 году (далее – Показатели).

3. Определить количественный состав муниципальной управленческой команды сельского поселения Верхнеказымский исходя из фактической численности органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский и работающих на дату подписания распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2023 года  № 481-рп «О порядке поощрения в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре региональной управленческой команды за достижение значений (уровней)  показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2023 году».

4. Осуществить поощрение путем выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий и иной выплаты за достижение Показателей каждому участнику муниципальной управленческой команды сельского поселения Верхнеказымский.

5. Установить размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий для лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Верхнеказымский на постоянной основе, в размере 14 300,00 рублей. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается по распоряжению администрации сельского поселения Верхнеказымский.

6. Участникам муниципальной управленческой команды сельского поселения Верхнеказымский, замещающим должности муниципальной службы сельского поселения Верхнеказымский, не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский, рабочим, работающим в администрации сельского поселения Верхнеказымский, выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий,  иные выплаты осуществляются в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими оплату труда, в размере поощрения (выплаты) не выше размера, установленного пунктом 5 настоящего Порядка, на основании распоряжении администрации сельского поселения Верхнеказымский о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий, иных выплат.

7.  Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий, иных выплат и начислений на выплаты по оплате труда осуществляются за счет иных межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Верхнеказымский из бюджета Белоярского района за счёт средств дотации для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований Ханты – Мансийского автономного округа – Югры по решению вопросов местного значения (далее – иные межбюджетные трансферты).
За счёт иных межбюджетных трансфертов осуществляются также начисления на выплаты по оплате труда.  В случае недостаточности средств иных межбюджетных трансфертов начисления на выплаты по оплате труда осуществляются за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский.
________________